oro virg decursu: Et bene quidē: cum nascatur homo filius Adæ, nascitur & subditus ac tributarius omnibus miseris, imo & ipsi morti vestigialis. Ita quoque ipse protestatur Salomon: dum suam in hunc mundum intrantis cœpit miseriam deplorare: *Primam vocem similem omnibus emisit plorans &c.* Nemo enim ex Regibus aliud habuit natiuitatis initium. Attamen beatæ vitæ illius ingrediens palatium, nascetur homo filius Dei, per gratiam perfectam ac consummatam, in statu gloriæ, diuina ac cœlesti natiuitate, quam in festis Sanctorum celebrat Ecclesia, dum eorum defunctiois diem, diem vocat Natalitiorum: *Natalitia celebramus.*

In illa vero vita, omnis soluetur seruitus, cessabunt que vestigalia, nihil erit soluendum, *Creatura liberabitur, ac illud implebitur, ait D. Aug. quod Christus Apollolis dixit, vt peterent: Vt gaudium vestrum sit plenum.* Magnum habent pondus, verba illa, *Gaudium plenum*, id est, quod in nullo deficit, nec sit per quod possit intrare vel poenis, vel vlla calamitas. *Vbi* (dicit D. Aug.) *est sempiterna vita, sempiterna beata, vbi est amor perfectus, & timor nullus, vbi est Deus æternus, & vnus omnium spiritus, vbi est summa & certa securitas, & secura tranquillitas, & tranquilla iucunditas, & iucunda felicitas, felix æternitas, æterna beatitudo, & beata sine fine visio &c.* (Et iterum)

*Vbi gaudium sine morore, dignitas sine tremore, opes sine amissione, sanitas sine languore, abundantia sine defectu, vita sine morte, perpetuitas sine corruptione, beatitudo sine calamitate.* Nec adferre poterit dolo, em timor tale perpendi bonum, quasi finiri possit: etenim erit perpetuum: *Delectationes in dextera tua vsque in finem.*

Hoc significare voluit Deus, quando locum illum ostendit Vati suo Ez. chielī in veteri testamento, & dilecto suo discipulo Ioanni in nouo, cur citatē ostendit pulcherrimam, splendidissimam, diuissimam, abundantissimam, vt vtrique exponit, & ait: *Erat ciuitas in quadro.* Figura quadrata symbolum est securitatis ac perpetuitatis: quia lapis quadrus, quacumque eum parte sumis, vel ponis, cadit secus ac firmus. Hoc erit huius beatæ ciuitatis privilegium: vt quicumque illam fuerit ingressus, inde numquam sic exurus: *Qui vice it faciam eum colummam in templo Dei mei, & foras non egredietur amplius.* Idemque dixerat Abraham Patriarcha diuiti epuloni: *Qui vult hinc transire ad vos non possunt neque inde huc transire.* De hoc quoque eam Deus laudauit per Iſaiam: *Respice Sion ciuitate in solemnitate nostra.* Attende quo-

eam nomine compeller, ciuitatem solemnitatis Dei. Et quæ ista? *Oculi tui videbunt ciuitatem opulentam, tabernaculum quod nequaquam transferri poterit, quia ibi solummodo magnificus est Dominus.* Verba sunt hæc talia, vt vnumquodque eorum materiam ministrat mille concionibus. O Christi adæ, oculos attollite, & videte cum filio prodigo istam diuini Patris vestri domum attendite: quot miriades, qui eius fuerunt mercenarii, *Abundant panibus.* Vos vero fame percauitis: *Ego autem hic fame percauitis.* Quid agitis finistro sidere nati: ob voluptatis quodpiam spectaculum, tauros, torneamenta, luctas, vt sol vos adurat, ventus molester: & tandem quid nisi aer, qui flatu vitico euanescit. Quid molimini, vt vel paruo tempore genio indulgeatis? vt eius conuersatione lætemini, quæ vobis aridet, vt alterius conspiciatis venustatem, quæ cito aere dispergitur? Quid fame tabescitis, voluptatum deliciarumque amatores? Quid agitis, vt prospera valeatis salute qua licet hodie lætemini, cras perditam lugebitis? Quæ sollicitudo vt vitam seruetis incolumem: & quid est nisi ventus? Oculos sursum erigite, intuemini quod possitis obtinere, &c.